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ORTADOĞU’DAKİ İNSANİ KRİZ DURUM RAPORU 

DAİŞ’İN İNSANLIK DIŞI SALDIRILARI ve BÖLGEYE ETKİLERİ 

 

Üç yıl önce (2011) Suriye’de başlayan savaşla birlikte Irak – Şam İslam Devleti 

(DAİŞ- IŞİD), Kürdistan, Ortadoğu ve dünyanın geri kalanı için bir tehdit olmaya başlamıştır.  

Halklara yönelik ciddi bir tehdit haline gelen DAİŞ, doğrudan Ortadoğu’nun kadim 

kentlerini, halklarını, inanç ve kimliklerini hedef alan bir yapılanmaya dönüşmüş durumdadır. 

DAİŞ’in sivillere karşı geliştirdiği insanlık dışı saldırılar spesifik bir dine, halka, azınlığa, 

kültüre veya yaşam biçimine yönelik değildir. Hangi dinden veya etnisiteden olduğuna 

bakılmaksızın, Kürtler, Hristiyanlar, Şiiler, Êzidîler, Suriyeliler ve Türkmenler de dahil olmak 

üzere bu saldırılar herhangi bir grubu hedefleyebilmektedir. Tabii ki DAİŞ’in amacı sadece 

insanlara yönelik katliamlar yapmak değil, aynı zamanda Ortadoğu’nun tarihini, değerlerini, 

mirasını ve kültürlerini de yok etmektir. 

DAİŞ’in Irak Kürdistan Bölgesel Yönetimi ve Suriye’de Rojava demokratik özerk 

kantonları üzerindeki son dönem stratejik saldırıları ise Ortadoğu’da yeni oluşan demokratik 

ve devrimci dinamikleri yok etme ve halkların siyasi kazanımlarını sona erdirme amacını 

açıkça ortaya koymuştur. 

Bu saldırılar, bölgede onarılması güç bir insani krize neden olmuş, binlerce insan 

katledilmesine, sayısı hala bilinmeyen yüzlerce kadının kaçırılıp tecavüz edilmesine ve köle 

olarak satılmasına, onlarca çocuğun açlık ve susuzluktan ölümüne, Rojava ve Şengal’den 

toplamda 500.000’in üzerinde insanın ise yurtsuz kalmasına yol açmıştır. 

 

ŞENGAL, MAHMUR ve MUSUL’A YÖNELİK DAİŞ SALDIRILARI 

 

3 Ağustos 2014 tarihinde, DAİŞ, Kürt ulusunun en kadim ve kutsal yaşam 

alanlarından olan Şengal ve çevresine saldırmış, Kürtlerin en kadim inancına sahip olan Êzidî 

Kürtlerini katletmeye başlamıştır.  

Bu saldırılar akabinde, 50.000’i aşkın Êzidî Kürt Sincar (Şengal) dağlarına sığınmıştır. 

300.000’den fazla kadın, çocuk ve yaşlı yerlerinden olmuş, başka kent ve ülkelere göç etmek 



 

zorunda kalmıştır. Sayısı henüz netleşmeyen yüzlerce kadın DAİŞ tarafından kaçırılmış, köle 

olarak satılmış ve tecavüze maruz kalmıştır. Kaçırılan kadınlar “savaş ganimeti” olarak 

adlandırılmış ve DAİŞ tarafından kendi “mülkleri” olarak ilan edilmişlerdir. Raporlara göre, 

onlarca kadın DAİŞ’in eline geçmemek için intihar etmiştir. 150 civarında çocuk yetersiz 

beslenme ve susuzluktan hayatını kaybetmiştir ve bu rakam gün geçtikçe artmaya da devam 

etmektedir.    

Yüzyıllardır binlerce Hristiyan’a ev sahipliği yapan ve farklı kültürler ve dinler için 

ortak yaşam alanı olan Musul şehri ise DAİŞ tarafından Müslüman olmayanların başının 

kesileceği ve öldürüleceği tehdidi ile boşaltılmıştır. 

Haziran 2014’te Musul’a yönelik başlatılan saldırılarla, DAİŞ aşırı şiddetli savaş 

methodları ile şehri homojenleştirmiştir. Tıpkı Şengal’dekiler gibi, DAİŞ zor kullanma 

politikalarının bir parçası olarak Musul’daki gayri müslimleri de din değiştirmeleri ve DAİŞ’e 

biat etmeleri için zorlamıştır. İmha politikasını Musul’daki gayrimüslimler üzerine 

uygulamaktan çekinmeyen DAİŞ, İslam’ın Sünnilik dışında farklı mezheplerinden olanları da 

katletmiş veya şehri terketmeleri yönünde baskı uygulamıştır.   

Irak Kürt Bölgesel Yönetimi sınırlarında bulunan Mahmur kenti de Ağustos ortasından 

beri bir çatışma alanına dönüşmüştür. BM yönetimindeki Mahmur Mülteci Kampı da dahil 

olmak üzere kent, DAİŞ’in saldırılarının hedefinde olmuştur ve sadece PKK, YPG ve 

sonradan Peşmerge’nin katılımıyla Kürt silahlı güçlerinin ortak müdahelesiyle 

durdurulabilmiştir. Ancak, güvenlik önlemi olarak, yaklaşık 15.000 mülteciden oluşan kamp 

tahliye edilmiş ve Mahmur kentinde yaşayan pek çok kişi de Irak’ın başka kentlerine göç 

etmek zorunda kalmıştır.  

Kürdistan ve Ortadoğu coğrafyasında halklara, inançlara ve topluluklara yönelik 

insanlık dışı saldırıları devam eden DAİŞ bu fiilleri ile insanlığa karşı suç işlemiştir. Kafa 

kesmeler, zorla yerinden etmeler, mülklere ve toprağa el konulması, kadınlara karşı cinsel 

saldırılar, kız çocuklarının sünnet edilmesi ve çocukların açlık ve ölüme terkedilmesi ile 

süregelen katliamlar Musul, Şengal ve Mahmur gibi, Kürdistan’ın diğer bölgelerinde de 

devam etmektedir. 

 

 

 



 

EZİDİLER  

Mezopotamya’nın en kadim inançlarından ve kültürlerinden olan Êzidî halkı 13. 

yy’dan bu yana farklı yaşam biçimleri, inançları, kimlikleri ve kültürleri nedeniyle birçok 

katliam ve asimilasyon politikalarına maruz kalmışlardır.  

Êzidî Kürtleri, tarih boyunca sistematik olarak inkar ve baskıların hedefi olmuştur. 

Bugün, egemen güçlerin uyguladığı bu inkar, baskı ve asimilasyon politikalarının bir sonucu 

olarak dünyanın birçok yerine yayılmışlardır. Güney ve Kuzey Kürdistan’daki baskılar 

neticesinde Avrupa ülkelerine ve özellikle Almanya’ya göç eden Êzidîler, katliamlara maruz 

kalan diğer tüm topluluklar gibi kendi içlerine dönerek inanç ve kültürlerini korumaya 

çalışmışlardır.       

Êzidî halkının Kürdistan Bölgesel Yönetimi içerisinde yoğunlukta yaşadığı yer olan 

Şengal bölgesi, Irak Anayasası’nın 140. Maddesine göre “ihtilaflı alan” olarak tanımlanmıştır.  

 

ROJAVA DEMOKRATİK KANTONLARI’NA YÖNELİK DAİŞ SALDIRILARI 

 

Mart 2011’den başlayarak, Suriye’de farklı kesimlerin protestoları ve muhalif kanadın 

baskıları  artmaya başlamıştır. Rojava Halkı, bu iç savaşta bir taraf haline gelmeyerek 

kendisini özgürlük yolu olarak “üçüncü çizgi” şeklinde ortaya koymuş, Rojava Anayasası 

olarak da kabul edilen Toplumsal Sözleşme’yi oluşturmuş ve Kobanê, Cizîr ve Êfrin 

kantonlarını ilan etmiştir. Rojava bölgesi kantonları ile birlikte, Kürtler, Asuriler, Araplar, 

Süryaniler, Ermeniler ve Çeçen halkları tarafından oluşturulmuş, süreç içerisinde bu halkların 

yaşam alanına dönüşmüş, bu kantonlarda halklar kendi sistemlerini ve meclislerini 

oluşturmuşlardır. Başta farklı kültürler ve dinlerden olmak üzere Suriye’nin diğer 

bölgelerinde yaşanan iç savaştan kaçmak zorunda kalan insanlar, muhalifler ve Suriye rejim 

güçleri arasında yaşanan çatışmalar süresince güvenli bir yer olduğu için Rojava’ya 

sığınmışlardır. Ancak, tam da bu süreci müteakkip başta Kobanê Kantonu olmak üzere 

Rojava Kantonları, DAİŞ’in şiddetli insanlık dışı saldırılarının hedefi olmuşlardır. Kendini 

Demokratik Halk Devrimi olarak adlandıran Rojava güçlendikçe saldırılar artarak devam 

etmiştir. Rojava, üç yıl içerisinde yoğun saldırılara maruz kalmış fakat özsavunma ile buna 

direnmiştir.     



 

Ancak, 15 Eylül 2014 itibariyle, Kobanê üzerindeki DAİŞ saldırıları yeniden artmaya 

başlamıştır. Türkiye sınırının hemen eşiğinde Rojava Kürdistan’ındaki (Kuzey Suriye) 

çatışmalar ve karşı saldırılar devam etmektedir. Bu kısa süre içerisinde 100.000 civarında 

insan yerinden edilmiş ve Kobanê Kantonu’ndan ayrılıp sınırı geçerek Suruç üzerinden 

Türkiye’ye göç etmiştir. (Bkz. Harita.). Göç hareketi sürekli gidiş-gelişler şeklinde devam 

etmektedir. Mücadele edemeyecek durumda olan Kobanê’li kadınlar, çocuklar ve yaşlılar 

aileleri tarafından güvenlik amacıyla Suruç’a getirilmekte, DAİŞ’e karşı mücadele edebilecek 

olan kadın ve erkekler ise yeniden sınırı geçerek Kobanê’ye dönmektedirler. Bu da sürekli bir 

göç hareketliliği yaratmaktadır.  

Bu rakama, daha önce gerçekleşen diğer Rojava göçleri de eklenince, 200.000’ini aşan 

bir sayı ortaya çıkmaktadır.  

Şu anda DAİŞ, saldırılarında Kobanê’de yaşayan sivilleri hedef almakta ve bölgeyi 

insansızlaştırmaya çalışmaktadır. Bu saldırılara karşı, Rojava silahlı gücü olan YPG ise sivil 

halk ile beraber DAİŞ’e karşı etkin mücadele yürütmektedir.   

Suruç’ta, sınırın diğer tarafında ise, günlerdir binlerce aktivist, sivil toplum örgütü, 

siyasi parti ve sivil halk, savaşı ve DAİŞ’in sivillere karşı şiddetini protesto etmek, 

Kobanê’den gelen mültecilere yardım etmek ve sivil bir hareket ve duyarlılık yaratmak için 

nöbet tutmaktadırlar. 

 

 

TÜRKİYE’DEKİ KÜRT BÖLGESİNE YAPILAN GÖÇLER İLE İLGİLİ BİLGİ 

 Êzidi Mülteciler ile İlgili Yapılan Çalışmalar: 

Şengal’de gerçekleştirilen katliam ve işgalden dolayı zorunlu olarak Habur, Yekmal ve 

Roboski üzerinden Türkiye’ye giriş yapan Şengallilerin sayısı 30 bine dayanmış, bunun 

üzerine Şırnak, Uludere, Silopi, Cizre, İdil ilçe ve beldelerinde oluşturulan geçici ortak yaşam 

alanlarında acil ihtiyaçları karşılanmaya çalışılmıştır. Ancak barınma, beslenme, sağlık 

ihtiyaçlarının karşılanmasında giderek güçlükler yaşanmaya başlanmıştır. Bu durum üzerine 

yerel yönetimlerimiz, siyasi partiler, STK’ların girişim ve destekleriyle Nusaybin, Mardin, 

Kızıltepe, Batman, Siirt, Viranşehir ve Diyarbakır başta olmak üzere farklı ilçe ve 

beldelerimizde ortak yaşam alanları oluşturulmuştur. 



 

Zaman içerisinde Güney Kürdistan’a geri dönen Êzidiler de olmuştur. Kendi 

inisiyatifleri ile hareket edip kamplardan ayrılarak Türkiye’nin başka illerine gidenlerin yanı 

sıra, halen kayıt altına alınmayıp kentlerimizde müstakil evlerde, akrabalarının yanında 

yaşayanlar da vardır. 

Güneydoğu Anadolu Bölgesi Belediyeler Birliği (GABB) inisiyatifinde, merkezi 

koordinasyon sorumluluğundan yola çıkılarak yerel yönetimler koordinasyonunda kurulan 

bütün ortak yaşam alanları tek tek gezilmiş, ihtiyaç ve sorunlar yerelin yetkilendirdiği 

sorumlular aracılığıyla tespit edilmiştir.  

Birliğimiz tarafından tüm ortak yaşam alanlarında olanların aile sayısı, aile fert sayısı 

ve yaş gruplarına göre kadın ve erkek sayısı da düzenlenen formlar aracılığıyla tespit 

edilmiştir ve periyodik olarak edilmeye de devam edilmektedir.  

Verili form ve bilgiler ışığında, 29.09.2014 tarihi itibariyle, 

-Diyarbakır ve ilçelerinde  5364, 

-Mardin ve ilçelerinde  2305, 

-Şırnak ve ilçelerinde  6064, 

-Batman ve ilçelerinde  2799, 

-Siirt’te   1028, 

-Viranşehir’de   1236, 

-Mardin Midyat AFAD
1
 kampında     2840  

olmak üzere toplam 21636 Şengalli Êzidi kayıt altına alınmıştır. Mardin Midyat’ta yer alan 

AFAD kampındaki Êzidiler dışındakiler, yerel yönetimlerimizin koordinasyonundaki 

yerleşim alanları ve kamplarda kalmaktadırlar.  

 

 

 

                                                           
1
 AFAD: Republic of Turkey, Prime Ministry Disaster and Emergency Management Presidency. 



 

Buna göre; 

Şırnak merkezde Şantiye ve Maden ortak yaşam alanları: 

Şantiye denilen alanda yol yapımı için bir müteahhit tarafından yapılan birkaç tek 

katlı prefabrik yapıdan oluşmaktadır. Ancak bu yapılar kış koşullarına elverişli değildir. Bu 

alana göç edenlerin yerleştirilmesi sağlık ve yerleşim açısından uygun değildir.  

Maden yaşam alanı; Türkiye Kömür İşletmesi tarafından yapılan bina yemekhane ve 

lojmanlardan oluşmaktadır. Bir dönem askeriye tarafından kullanılmış olup, terk edilmiştir. 

Kullanıma uygun olan mekanlar, Şırnak Belediyesi, siyasi parti ve STK’lar işbirliğiyle elden 

geçirilerek 3000 dolayında Şengalli insanımız bu mekanlara yerleştirmiş durumdadır. Alanın 

yerel olanaklarla ve büyük bir kısmı da borç edinilerek kullanıma açıldığı görüldü. Buranın 

orta vadede 5 bin kişinin kalabileceği bir duruma dönüştürülmesi mümkündür.  Ancak toplu 

WC’ler, duşa kabinler, elektrik, su tesisatı, sıcak su, kış koşullarına uygun çadır ve kışın 

ısıtma mamullerinin temini için ciddi bir bütçeye ihtiyaç vardır.  

Buranın belirtilen eksiklerinin giderilmesi ve 500 kışlık çadırın ilave edilmesi halinde 

5000 kişinin orta vadede barındırılması mümkün olacaktır. Bunun gerçekleşmesi halinde 

Silopi, Cizre ve İdil’dekilerin bir araya getirilmesi de mümkün olacaktır.  

Mardin: 770’i Mardin merkezde yeni otogar alanında konumlandırması yapılmıştır. 

Ancak, 1535’i ise tüm ilçelere dağılmış durumdadır. Kışa dönük problemler çözülmüş 

değildir. Bunların ortak bir alanda bir araya getirilmesi sağlanmalı, aksi takdirde sağlık, 

beslenme ve sosyal sorunların aşılması zor olacaktır.  

Siirt: Didêranlar için yapılmış konutlara yerleştirilmişlerdir. İyi bir sahiplenme vardır, 

örnek bir çalışmadır.  

Batman: İlk başlarda gruplar halinde merkez ve köylere yerleştirilen Şengalliler, son 

bir hafta içinde İkiköprü beldesine yakın mesafede Êzidî köyüne kurulan çadırlara 

yerleştirildiler. Bir yemekhane marifetiyle yemek ihtiyaçları temin edilmektedir. Sağlık başta 

olmak üzere insani ihtiyaçların karşılanması için desteğe ihtiyaç vardır.  

Viranşehir: Kentin dışında Êzidilere ait bir alana çadır kent kurulmuştur. Barınma 

ihtiyacı giderilmiş olup, sağlık, gıda, giyim, eğitim destek ihtiyaçları karşılanmalıdır.  



 

Silopi: Büyük bir kısmı kent içinde evlere yerleştirilmişlerdir. Kamp olarak seçilen bir 

parka kurulan çadırlar yazlıktır. Altyapısı oluşturulmamıştır, kış koşullarına uygun bir durum 

yoktur.  

Cizre: Küçük sanayi sitesinin dükkanlarına yerleştirilmişlerdir. Dükkanlar 6 metre 

yükseklik, 10 metre genişlik, 12 metre uzunluktadır. Kış koşullarında ciddi sorunların 

yaşanmasına sebep olabilir. Şırnak merkezde bulunan Maden ortak yaşam alanının uygun hale 

getirilmesi durumunda bu dükkanlar boşaltılabilir.  

Diyarbakır: 4145 kişi Yenişehir Belediyesi Fidanlık Sosyal Tesislerine 

yerleştirilmişlerdir. Yarısından fazlası kış koşullarına dayanıklı çadırlar alınmış olup, diğerleri 

için çadır kurma çalışmalarına devam edilmektedir.  

Yenişehir Fidanlık tesisinde kış koşullarına karşı çalışmalar aralıksız devam 

etmektedir. Merkezi bir yemekhane kurulmuştur. WC’ler, banyo ihtiyacı için duşakabinler ve 

düzenli bir şekilde çalışan birinci derece sağlık hizmeti verilmektedir. Ancak, uzun süreli 

hizmetler için önemli kuruluşların desteğine ihtiyaç vardır. Özellikle beslenme, temizlik ve 

sağlık desteği şarttır. 

Çınar: Kentin yakınlarında tahıl borsası yazıhaneleri olarak inşa edilmiş olan 

mekanlara yerleştirilmişlerdir. Toplam sayı 202’dir. Sayının az olması ciddi sorunlar 

yaşanmasına engel olmaktadır. 

Bismil: 493 kişinin barındırıldığı park alanında yazlık çadırlarda kalınmaktadırlar. 

Yemekler ortak mutfakta pişirilmektedir. WC’ler, çamaşırhane ve duşakabinler mevcuttur. 

Acil olarak kışlık çadırlara ihtiyaç vardır.  

Ergani: 191 kişi evlere yerleştirilmiştir. İhtiyaçları karşılanmaktadır. Ciddi bir sorun 

yoktur.  

Ticaret Odası Misafirhanesi: 192 kişi barındırılmaktadır. Günlük ihtiyaçları 

karşılanmaktadır.  

Bu durum tespitinden yola çıkacak olursak; 

İŞİD katliamından kurtulan Şengallilerin 15 gün boyunca dağları yaya olarak aşıp 

gelenlerin bölgeye girişlerinden itibaren devlet makamlarınca kaydadeğer bir duyarlılık 

gösterilmemiştir. 30 bin insanın yaraları, bölge halkı, örgütlü yapı ve kurumlarca sarılmaya 



 

çalışılmıştır. 8 bine yakın Şengalli Êzidî Güney Kürdistan’daki yakınlarının yanına geri 

dönmüşlerdir. 22 bine yakın olanı yukarıda belirtilen yerleşimlerde yaşamlarını 

sürdürmektedirler. Şimdiye kadar hava şartlarının uygunluğu dolayısıyla ciddi problemler 

yaşanmamıştır. Ancak, kış aylarındaki olumsuz hava şartları göz önünde bulundurularak 

gerekli tedbirlerin alınması şarttır. 

 

Bunun için; 

-Şırnak, Mardin, Batman, Siirt, Viranşehir ve Diyarbakır’da orta ve uzun vadede kış 

ve yaz mevsimleri göz önünde bulundurularak ortak yaşam alanlarının oluşturulması bu 

konuyla ilgili atılması gereken öncelikli adım olarak belirlenmiştir. Göç eden nüfusun dağınık 

halde yaklaşık 30 ayrı yerde yerleştirilmiş olması, ihtiyaçlarının düzenli olarak karşılanmasını 

engellemektedir. Çoğu yerleşim merkezinde zorlu koşullarda, uygun barınma, sağlık, eğitim 

ve sosyal alanlar olmadan yaşamak durumunda kalan mültecilerin bu çerçevede 6 ana 

merkezde bir araya getirilerek ihtiyaçlarına çok daha kolay ve merkezi bir şekilde çözüm 

bulunması hedeflenmektedir. Özellikle, kış koşullarının gelmiş olması ve birçok yerde henüz 

yazlık çadırlarda kalınıyor olması, kış koşullarına dayanıklı konteynır kentler ve çadırların 

bulunduğu merkezlerin oluşturulmasını acil kılmaktadır.   

-Altı ayrı merkezin oluşturulması ve orta ve uzun vadede tüm ihtiyaçlarının 

karşılanması için güçlü bir bütçenin oluşturulması gerekmektedir. Tam da bu noktada, yerel, 

ulusal ve uluslararası kurum ve kuruluşlarla sürdürülebilir işbirliğine gidilmesi gerekmektedir.  

-Bir çok ortak yaşam alanında oluşturulmuş mekanlara kapasitenin çok üzerinde aile-

aileler yerleştirilmiştir.  Düzenli bir dağılım sağlanmadığı takdirde aileler, fertler arası bir 

takım sorunların çıkma ihtimali yüksektir. Bunun için mekan sayısının arttırılması, kalabalık 

nüfusun seyreltilmesi gerekmektedir.   

 

Yapılan çalışmalar sonucunda ortaya çıkan acil ihtiyaçlar şöyledir: 

-Konteynırlar ve kışa dayanıklı çadırlar acil ihtiyaçların başında gelmektedir. Bölgeye 

gelenler mülteciler ilk etapta yazlık çadırlara yerleştirilmişlerdir ancak zorlu kış koşullarına 

hazırlık amaçlı -30 C’ye varan kış soğuklarına dayanıklı güvenlikli çadır ihtiyacı vardır.  

Yine, kışlık çadırlar gibi aileler için konteynır ihtiyacı da bulunmaktadır.  



 

-Düzenli beslenme için yiyecek, içecek ve ortak mutfakların kurulması ile bu 

mutfakların tüm giderlerini karşılayacak kurum ve kuruluşların destekleriyle projelendirilmesi 

önemli bir ihtiyaçtır. 

-Her bir toplu yaşam alanında 24 saat çalışır sağlık ünitelerinin oluşturulması, ikinci 

derece sağlık hizmetinin karşılanması için devlet hastanelerinden yararlandırılmaları 

sağlanması göç edenlerin sağlıkları açısından önemlidir. Bu ve benzer sorunların giderilmesi 

için güçlü mali kaynağa ihtiyaç vardır.   

 

 Rojava’dan gelen mültecilerle ilgili çalışmalar 

Şengalden gelen halkımız ile ilgili durum böyleyken, Kobanê’den yaklaşık son bir ay 

içerisinde Suruç’a ve çevre ilçelere gelen göç de ciddi bir sorun olarak önümüzdeki günlerde 

ortaya çıkacaktır. Şu anda, devam eden giriş- çıkışlar ve çatışma hali nedeniyle henüz net 

rakamlar elimizde olmamakla birlikte, bu sayının 100.000 dolaylarında olduğu bildirilmiştir. 

Suruç’ta belli mahallelere, camilere, yas evlerine vb. toplu alanlara yerleştirilen ve bir kısmı 

da parklarda ve sokaklarda yaşamak zorunda kalan Kobanê’lilere bugüne kadar herhangi bir 

resmi yardım yapılmamıştır. 

Yine, son 1,5 yıl içerisinde daha önceden Türkiye’deki Kürt bölgesine göç etmiş 

bulunan 100.000 civarında Rojava’lı bulunmaktadır. Ancak, bu mülteciler için de herhangi bir 

resmi yardım olmamış, yerel halkın yardımları ve Rojava için oluşturulan koordinasyonunun 

organizasyonuyla ve bölgedeki kurumların yürüttüğü kampanyalarla göç edenlere yardım 

edilmeye çalışılmıştır. Ancak, tüm bu yerel çalışmaların yetersiz kaldığı bir gerçektir. 

Şu anda, Suruç’ta, belediye öncülüğünde, yerel halkın, Türkiyeli ve yabancı 

aktivistlerin desteğiyle 5 bin kişilik çadır kent kurma çalışmaları başlatılmış durumdadır. 

Ancak, kurulacak olan çadır kent mülteci sayısına yetmeyeceği gibi, kurulduktan sonra ortaya 

çıkacak olan tüm ihtiyaçlar için de insani yardım malzemelerine ihtiyaç vardır. Suruç 

Belediyesi’nin analizleri çerçevesinde, kurulacak olan çadır kentte kış için acil battaniye ve 

halı ihtiyacı bulunduğu belirtilmiştir.    

 



 

 

  *Harita: Kırmızı işaretli yerler, bölgeye gelen Êzidîlerin yerleştirildikleri yaşam alanlarını göstermektedir. Kobanê Kantonu’ndan göç edenler 

yoğun bir biçimde sınırın Türkiye tarafında bulunan Suruç’a yerleşmişlerdir. Rojava’dan daha önce göç edenler ise, başta Diyarbakır, Suruç,  

Mardin, Viranşehir olmak üzere farklı merkezlere dağınık olarak yerleşmiş bulunmaktadırlar.   


